
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 
 

ПРИКАЗ 

13.09.2024                                                                                                                                 № 194/01-20 

  

Об организации деятельности консультационного центра по оказанию психолого – 

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет, обеспечивающих 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании приказа начальника Управления образования администрации МО «Воркута» 

от 13.09.2024 № 959 «Об организации деятельности консультационных центров по оказанию 

психолого – педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) с детьми дошкольного возраста, в том числе детей от 0 до 3 лет, обеспечивающих 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования в 2024 – 2025 

учебном году», в рамках реализации регионального  проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образования», в соответствии с ч.1 ст. 8, ч. 3 ст. 64  Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2006 № 256-

ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей", в целях 

содействия региону в вопросах повышения качества дошкольного образования, организации 

комплексного психолого – педагогического сопровождения участников образовательных 

отношений и консультативной помощи родителям (законным представителям) с детьми 

дошкольного возраста  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в 2024 - 2025 учебном году на базе МБДОУ «Детский сад № 26» г Воркуты 

(далее - Учреждение) деятельность консультационного центра по оказанию психолого – 

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) с детьми дошкольного возраста, в том числе детей от 0 до 3 лет, обеспечивающих 

получение детьми дошкольного образования  (далее - Консультационный центр).  

2. Назначить Ковба М. В., педагога - психолога и Мироненкову Е. М., старшего 

воспитателя, ответственными за деятельность Консультационного центра.   

3. Старшему воспитателю Мироненковой Е. М. обеспечить: 

3.1. Нормативно-правовое обеспечение функционирования Консультационного центра. 

3.2. Контроль качества работы Консультационного центра.  

3.3. Информирование родительской общественности о деятельности Консультационного 

центра посредством размещения информации на официальном сайте Учреждения и других форм и 

способов информирования. 

4. Педагогу – психологу Ковба М. В.: 

mailto:ds_26_vork@edu.rkomi.ru


4.1. Разместить на официальном сайте Учреждения в разделе «Консультационный центр» - 

пакет нормативно – правовых документов, регламентирующих организацию деятельности 

Консультационного центра.  

6. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                         О. И. Протасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Утвержден:  

                                                                                                         Приказом заведующего МБДОУ  

                                                                                                        «Детский сад № 26» г. Воркуты  

                                                                                                  от 13.09. 2024 г. №194/01-20 

План работы консультационного центра на 2024 – 2025 учебный год 

 

Направление 

деятельности 

Мероприятия  Срок Ответственный 

Организационно -

управленческая  

Сбор информации и 

составление банка данных 

о детях дошкольного 

возраста, не посещающих 

ДОУ 

Сентябрь 

2024 

Старший 

воспитатель, 

медсестра ГБУЗ 

«ВДБ» 

Разработка и утверждение 

Плана работы на 2024 - 

2025 учебный  год 

Сентябрь 

2024 

Заведующий, 

педагог - 

психолог, 

старший 

воспитатель 

Утверждение режима 

работы 

Консультационного 

центра на 2024 – 2025 

учебный  год 

Сентябрь 

2024 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

Организация и 

проведение 

информационно – 

рекламной деятельности 

для населения. 

Сентябрь 

2024 

Старший 

воспитатель, 

педагог-психолог 

 

Пополнение информацией 

раздела на официальном 

сайте учреждения 

«Консультационный 

центр» 

Сентябрь 

2024 

Старший 

воспитатель, 

педагог-психолог 

 

Психолого-

педагогическое 

направление 

1. Психологический 

тренинг – практикум для 

родителей (законных 

представителей) «Ребёнок 

- семья, общество, 

культура общения».  

2. Групповая 

консультация: для 

родителей (законных 

представителей) «Ранняя 

адаптация», «Игры и 

игрушки в жизни 

дошкольника»; «Развитие 

речи ребёнка» 

3. Семейная гостиная: 

«Музыка в жизни 

ребенка». 

4. Родительский клуб: 

Октябрь - 

Май 

 

 

 

Педагог-психолог 

 

Воспитатели 

 

Музыкальный  

Руководитель 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 

Старший 

воспитатель 

 



«Здоровьесберегающие 

технологии в ДОУ»,  

5. Родительское собрание 

«Адаптация ребёнка к 

условиям ДОУ», 

«Развивающие игры для 

детей раннего возраста», 

«Я – будущий 

первоклассник»  

 
 

Диагностическое 

направление 

Определение уровня 

развития ребенка, его 

соответствие 

нормативным показателям 

ведущих для данного 

возраста линий развития 

в течение года 

по запросам 

родителей  

 

Педагог-психолог 

 

Консультативная 

помощь 

(индивидуальная; 

с использованием 

интернет – 

ресурса) 

1.Проведение 

индивидуальных 

консультаций родителям 

(законным 

представителям), по 

различным вопросам 

воспитания, обучения и 

развития ребенка. 

2.Медицинское 

просвещение родителей 

по вопросам 

профилактики 

заболеваний, соблюдения 

санитарно-гигиенических 

правил по 

предупреждению 

распространения 

инфекций, профилактике 

заболеваний в домашних 

условиях, по 

формированию здорового 

образа жизни. 

в течение 

года по 

запросам 

родителей 

Педагог-психолог 

 

Старший  

воспитатель 

 

Музыкальный  

Руководитель 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 

Воспитатели 

 

Медсестра ГБУЗ 

«ВДБ» 

Аналитическая Подготовка 

аналитических 

документов о работе и 

результатах деятельности  

КЦ на педагогическом 

совете  
 

Май Старший 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-13T14:37:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №26"МАЯЧОК" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




